
 

 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2024 
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Ort: Ljusdal 
Motion till sbo: Mellanljusnans sbo 
Namn: Karl-Erik Envall 
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Rubrik  
Policy om älgstammens storlek 
 

Bakgrund 
Mellanskog bör ha en egen policy i frågan om älgstammens storlek och vad som kan accepteras när 
det gäller bete på ungskog. För att ta ställning om acceptans så saknas beräkningar om ekonomiska 
förluster vid olika storlek på skadorna. 
 
Inom Mellanskogs område har älgjakten en stor social betydelse och en stor del av medlemmarna 
jagar själva. Medlemmar som inte jagar arrenderar ofta ut jakten till vänner. Äbin är ju ett sätt att 
beräkna betestryck där man räknar antalet skadade tallar i procent av alla tallar som står på 
provytan. Då har det stor betydelse om man har 10000 med inslag av gran och björk i en 
självföryngring alternativt 2400 planterade tallar. 
 
Att som skogsägare veta om man vill acceptera 5 % skador enl. äbin eller att acceptera 7% och veta 
skillnaden vad det kostar fram till en förstagallring vore värdefullt. Våra representanter i 
älgförvaltningområdena bör i förväg veta våra medlemmars önskemål i frågan och ha egna 
beräkningar. Som det oftast är nu får man följa bolagens och Skogsstyrelsens egna beräkningar på 
kostnader där industrins minskade vinster också är inräknade. 
Ett sätt som vore mer begripligt är att beräkna kostnader för en lucka i beståndet fram till 
förstagallring. Tex. En lucka (tall) på 100m2 (5,64) på var fjärde yta. Blir 1%. 
Det vore av stor betydelse för oss medlemmar att ha en väl underbyggd kunskap som Mellanskog 
gör baserad på egna beräkningar. Våra medlemmar ska kunna veta vad det kostar och ta ställning 
vad man kan acceptera på sin egen skog.  
En egen policy är värdefull för oss Mellanskog och inte minst för våra representanter i 
älgförvaltningen. 
 

Yrkande 
Jag yrkar att föreningsstämman beslutar att Mellanskog gör egna beräkningar på kostnader för olika 
betestryck inom sitt verksamhetsområde som underlag för en kommande egen policy. 
 
 
Sbo-styrelsens yttrande om motionen  
Mellanljusnans SBO-styrelse tillstyrker motionen. 
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